



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  
024/2022/SEMEI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 2186/2022 /SEMEI

No dia 01 de Julho de 2022, no(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP -- Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **Delamar Pereira Sant'Anna**, portador do CPF n° 94996288787, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **COMERCIAL DESTAQUE EIRELI EPP** CNPJ: 10.613.588/0001-02

Representante: **JULIANA MONTEIRO SILVA FRAGA**

Telefone: (28) 3535-1170

Email: [comercial.destaque@hotmail.com](mailto:comercial.destaque@hotmail.com)

Endereço: **RUA ATILA VIVACQUA VIEIRA, 393 - CENTRO, Presidente Kennedy - ES - 29350-000**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1-	ARROZ - Arroz Carreteiro ou similar, tipo 1; classe longo fino; subgrupo polido. Embalagem com 1 kg.	1.440,00	KG	MANINHO	KG	R\$ 4,50	R\$6.480,00
2	FEIJÃO - Feijão Carreteiro ou similar; grupo 1; feijão comum; classe preto; tipo 1. Embalagem de 1 kg.	720,00	KG	DONA CLEUZA	KG	R\$ 6,80	R\$4.896,00
3	MACARRÃO - Macarrão Renata, Barilla ou similar; espagete; Massa de Sêmola. Embalagem de 500 g.	240,00	KG	CAMPISTA	KG	R\$ 3,50	R\$840,00
4	MACARRÃO - Macarrão Renata, Barilla ou similar; parafuso; Massa de Sêmola. Embalagem de 500 g	240,00	KG	CAMPISTA	KG	R\$ 3,80	R\$912,00
5	AÇÚCAR - Açúcar União, Neve, Guarani ou similar; origem vegetal: sacarose de cana de açúcar; Refinado e Cristal. Embalagem de 1 kg.	1.800,00	KG	CARAVELAS	KG	R\$ 4,20	R\$7.560,00
6	ÓLEO DE SOJA - Óleo 100% vegetal, extra filtrado, feito a partir do grão da soja; 100% refinado. Embalagem com 900 ml. OU SIMILAR	360,00	KG	SOYA	LT	R\$ 10,00	R\$3.600,00
8	SAL - Sal Cisne, Rosa ou similar; refinado extra iodado. Embalagem com 1 kg.	120,00	KG	5 ESTRELA	KG	R\$ 1,60	R\$192,00
9	FUBÁ - Fubá de Milho germinado. Embalagem de 1Kg ou similar.	240,00	KG	DORICO	KG	R\$ 4,10	R\$984,00
11	Leite de vaca integral Piracanjuba, Elegê, Leco ou similar. Versão líquida UHT. Sem danificações na embalagem, com data de fabricação e validade mínima de 6 meses. Embalagem com 1 l.	7.200,00	LITRO	SELITA	LT	R\$ 5,20	R\$37.440,00
12	Achocolatado em pó Nescäu ou similar. Sem danificações na embalagem, conter data de fabricação e de validade no mínimo de 8 meses. Embalagem de 400g.	120,00	UND	NUTRIWAY	UND	R\$ 4,50	R\$540,00
24	Biscoito de maisena Piraquê ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Pacote com 400g	480,00	PCT	NAGA	PCT	R\$ 4,90	R\$2.352,00
25	Biscoito Cream racker ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. PACOTE 400G	480,00	PCT	NAGA	PCT	R\$ 5,00	R\$2.400,00

Total: R\$ 164.512,00



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
26	Margarina Qualy, Vigor ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem de 1kg	480,00	UND	DELICIA	UND	R\$ 14,50	R\$6.960,00
28	Pacote de canjiquinha Yoki ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem com 500 g.	120,00	UND	DORICO	UND	R\$ 3,90	R\$468,00
34	Carne de Frango corte de Coxa e sobrecoxa (Peronio, e osso coxal). Com osso, congeladas, sem temperos, com adição de água de no máximo 6%, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, sem aspectos esverdeados, com odor e sabor próprios, ausência de sujidade, parasitas e larvas. Acondicionada em embalagem plástica individual ou bandeja de 1 a 2 kg, com data de fabricação e validade. Conter SIF.	360,00	KG	UNIAVES	KG	R\$ 9,80	R\$3.528,00
35	Tipo filé de peito de frango, sem pele, sem osso, congelada, com adição de água de no máximo 6%, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, sem aspectos esverdeados, com odor e sabor próprios, ausência de sujidade, parasitas e larvas. Acondicionada em embalagem plástica individual ou bandeja de 1 a 2 kg, com data de fabricação e validade. Conter SIF.	1.440,00	KG	UNIAVES	KG	R\$ 19,50	R\$28.080,00
36	Carne Bovina tipo Patinho in natura, congelada, sem excesso de gordura, devendo ter até 10% de gordura, sem pelanca, sem sebo, devendo apresentar coloração vermelho vivo, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, sem aspectos esverdeados, odor e sabor próprios, com ausência de sujidade, parasitas e larvas. Ainda deve ser isenta de ossos. Cada peça em embalagem plástica individual de até 2 kg, com data de fabricação e validade. Conter SIF.	1.000,00	KG	FRIGOMIX	KG	R\$ 40,00	R\$40.000,00
39	Filé de peixe. Merluza, com aspecto próprio, sem sem aspectos de gordura, sem aspectos esverdeados, odor e sabor próprios, com ausência de sujidade, parasitas e larvas. Pacotes de 1 kg.	432,00	KG	OLHO D'AGUA	KG	R\$ 40,00	R\$17.280,00

Total: R\$ 164.512,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preço e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 03/07/2023, a contar do dia 01/07/2022.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes:

*Delamar Pereira Sant'Anna*  
Delamar Pereira Sant'Anna  
Sec. de Educação

Assinado da forma digital por:  
JULIANA MONTEIRO SILVA FRAGA  
05942327750

Dados: 04/07/2022 10:27:52

COMERCIAL DESTAQUE EIRELI EPP  
10.613.588/0001-02

*Delamar Sant'Anna*  
Secretária da Melhor Unidade  
Portaria nº 043 / 2022  
SIEMI